



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 48 (247) OD 26 LISTOPADA DO 2 GRUDNIA 2007 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



POCZET PAPIEŻY



Urban VII (1590)

Wybrany papieżem, bo tak sobie życzył król Hiszpanii. Był to pierwszy przypadek w dziejach konklawe tzw. inkluzywy, czyli jawnej ingerencji władcy świeckiego w wybór papieża. Cały swój majątek przekazał na fundusz dla biednych panien. Zmarł na malarię w dwunastym dniu pontyfikatu.

Grzegorz XIV (1590-1591)

Kontynuator reform. Przestrzegał prawa nakazującego rezydowania biskupów w ich diecezjach, zdefiniował wymogi dla kandydatów na biskupów. Zabronił odprawiania mszy w prywatnych domach. Poparł Ligę Katolicką we Francji, skierowaną przeciwko hugenotom.



Te Deum laudamus

Ad multum annos

Czcigodnemu Solenizantowi Jubilatowi

Księdzu Proboszczowi JÓZEFOWI KRAKOWSKIEMU

z okazji 50 rocznicy urodzin



życzymy dalszych lat łaskami Bożymi płynących, dalszych lat twórczej pracy kapłańskiej, wielu sukcesów duszpasterskich i spoglądania z nadzieją w przyszłość z opieką Matki Bożej.

Dzień Urodzin jest okazja do serdecznych podziękowań za wielki zapał, zaangażowanie, troski i trudy duszpasterskie, a w szczególności za to, że Pawłowska świątynia zaczęła świecić dawnym i nowym blaskiem i stała się nie tylko jedną z efektowniejszych budowli sakralnych, ale też prawdziwą wizytówką Pawłowa.

Naszym życzeniom i podziękowaniom towarzyszy refleksja nad strofami Ks. Jana Twardowskiego

O duszy kapłana

Nie wiesz o niej
nikt tego nie wie
może w głębi białe Betlejem
oliwkowy ogród prawdziwy,
gdzie zasnęli uczniowie oliwni
rajskie drzewa
biją w jej dzwony
tysiącami serc swych zielonych
kto jej ciszę
niepokój odgadnie
może w cierniach

klucz królestwa na dzień
a niekiedy wyschła pustynia
mróz na różach
siwiutka zima
tylko jedna Matka Najświętsza
na kolanach
z Jezusem ją trzyma
Boga kocha
do Boga wzywa
pod krzyżem ze szczęścia płacze
że nie sposób kochać inaczej

Czcigodny Jubilacie – dary, Mszę Świętą, szczerą modlitwę, kolorowe kwiatki i najserdeczniejsze życzenia składają w DNIU ŻŁOTYCH URODZIN

Wdzięczni parafianie

Z życiorysu Księdza Proboszcza Józefa Krakowskiego wyjęte wydarzenia

Józef Krakowski urodził się 29 listopada 1957 r. jako drugie z trojga dzieci Emy i Maksymiliana. W latach 1964 – 1972 uczęszczał do 8-letniej Szkoły Podstawowej Nr 15 w Chropaczowie. Po jej ukończeniu rozpoczął naukę w Liceum Zawodowym w Świętochłowicach w klasie o specjalności mechanik budowy i maszyn przemysłowych. Po zdanej maturze (1977 r.) przez rok pracuje w Pracowni Budowy i Naprawy Instrumentów Klawiszowych w Ustroniu. W 1978 r. podążył za swym powołaniem i wstąpił do Seminarium Śląskiego w Krakowie, gdzie do 1984 r. studiuje teologię i formuje się. Jako diakon odbył roczny staż w parafii w Ustroniu – Lipowcu. 19 kwietnia 1984 r. przyjął z rąk Ks. Biskupa Herberta Bednorza święcenia prezbiteratu. Uroczystość odbyła się w katowickiej Katedrze Chrystusa Króla. Pierwszą parafią w której pełnił obowiązki wikariusza była parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Pszowie (od 20 maja 1984 r.). Następnie, 17 sierpnia tego samego roku, przeniesiony został do parafii Matki Boskiej Szkaplerznej w Gierałtowicach. Kolejnymi parafiami, w których pełnił posługę duszpasterską są parafia Najświętszych Imion Jezusa i Maryi w Brynowie (od 6 kwietnia 1987 r.) oraz parafia Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła w Jastrzębiu Zdroju (od 29 sierpnia 1992 r.). Rok później, 24 lipca 1993 r., został mianowany przez Ks. Arcybiskupa Damiana Zimonia zastępcą dyrektora Księgarni św. Jacka i Ars Catholica w Katowicach, by od 1 lipca 1998 r. pełnić funkcję dyrektora firmy. 6 maja 2002 ks. Józef Krakowski został ustanowiony proboszczem parafii św. Pawła Apostoła w Pawłowie i odtąd służy Bogu i wspólnocie pawłowskiej.

Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu z okazji 50 rocznicy urodzin

My parafianie, nie możemy Cię dziś zostawić samego,
W Dniu Jubileuszu Twego.

Zostałeś przecież do parafii naszej przydzielony
I duszpasterzem ustanowiony.

Odtąd Cię za Ojca mamy
I Trójcy Przenajświętszej za to dzięki składamy.

Dziękujemy także Twoim rodzicom,
że Cię wychowali i Bogu ofiarowali.

Ty się z Wolą Bożą zgodziłeś
I drogą kapłańską pójść postanowiłeś

Pracujesz dla Bożego Ludu,
choć wymaga to wiele wyrzeczeń i trudu.

Z pewnością Ci się w poprzednich parafiach lepiej pracowało,
Jednak Serce Boże Cię tak ukochało,
że Cię do Pawłowa skierowało.

Byś przez cierpienie, przykrości nieraz nie do zniesienia
szlifował Swoje Kapłaństwo i dostąpił kiedyś wiecznego zbawienia.

Odsuń dziś od siebie wszystkie kłopoty i przykrości
a zaznaj chwilę radości!

Chcielibyśmy Ci dziś ściągnąć gwiazdki z nieba,
jednak to niemożliwe, do tego długiej drabiny potrzeba.

Przeto prosimy Boga, by Ci udzielał Łask jakich Ci potrzeba,
udzielał dobrego zdrowia i błogosławił z nieba.

Dodawał sił, darzył radością, pomyślnością i wytrwałością,
byś jak najdłużej mógł pozostać z nami, Twymi parafianami.

W trudnych chwilach życia Twego,
niech Cię Matka Boska Różańcowa tuli do Serca Swego.

Masz dopiero 50 lat!

Czeka Cię jeszcze długa droga przez ten piękny świat!

Kroczyć przez niego niech Ci także św. Józef pomoże – o to prosimy.

Wysłuchaj nas, Boże!

My Cię modlitwami wspierać chcemy
i ciągle Boga za Tobą prosić będziemy.

Oprac. Małgorzata N.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

✚ Dziś Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Zapraszam na Nieszpory odprawione o godz. 16³⁰.

✚ Odmawiając pobożnie Akt poświęcenia rodziny ludzkiej Chrystusowi Królowi i spełniając zwykłe warunki Odpustu można dziś uzyskać Odpust zupełny.

✚ Dziś w Katedrze Chrystusa Króla wypada odpust.

✚ Szkolna Msza św. dla dzieci w środę o godz. 8⁰⁰.

✚ Adoracja Najświętszego Sakramentu - jak co tydzień czwartek po rannej Mszy św.

- ✚ 2. grudnia rozpoczynają się Odwiedziny Duszpasterskie. Plan zamieszczony jest w gablotce i w 46 nr. Informatora.
- ✚ Także 2. grudnia na Bykowie w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa odbędzie się Dzień Skupienia dla narzeczonych. Początek o godz. 14⁰⁰. W programie: konferencja, okazja do Spowiedzi św. oraz Msza św.
- ✚ Za dzisiejsze ofiary składam „Bóg zapłać”. W przyszłym tygodniu kolekta przeznaczona będzie potrzeby archidiecezji.
- ✚ Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą Mszą świętą.
- ✚ U ministrantów - „Gość Niedzielny”.

INTENCJE MSZY ŚW. od 26 listopada do 2 grudnia 2007 r.

26.XI Poniedziałek	g.18 ⁰⁰	Koncelebra	<ul style="list-style-type: none"> - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Częstochowskiej z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Piotra Gwóźdź z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla dzieci, - Za + ojca Piotra Gwóźdź w 25 rocznicę śmierci.
27.XI Wtorek	g. 7 ⁰⁰		<ul style="list-style-type: none"> - Za ++ Alojzego Bieniasz, syna Stanisława, rodziców Marię i Wiktora Piechaczek, brata Józefa, rodziców Marię i Jana Bieniasz, dziadków i pokrewieństwo z obu stron,
	g.18 ⁰⁰		<ul style="list-style-type: none"> - Za + Annę Rzepka jako 30-dniowa.
28.XI Środa	g. 7 ⁰⁰	/recytowana/	
	g. 8 ⁰⁰	Msza św. szkolna	<ul style="list-style-type: none"> - Za + Emę Krakowską.
29.XI Czwartek	g. 7 ⁰⁰		<ul style="list-style-type: none"> - Za ++ Edytę, Teresę, Leona i Rajmunda Piecha, <p style="text-align: center;">Po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</p>
	g.18 ⁰⁰		<ul style="list-style-type: none"> - Z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Księdza Proboszcza Józefa Krakowskiego z okazji 50 rocznicy urodzin od parafian. <p style="text-align: right;"><i>/Te Deum/</i></p>
30.XI Piątek <i>Święto św. Andrzeja</i> <i>Apostoła</i>	g. 7 ⁰⁰		<ul style="list-style-type: none"> - Za parafian,
	g.18 ⁰⁰		<ul style="list-style-type: none"> - Za + Emę Głowa oraz męża Alfreda w 29 rocznicę śmierci.
1.XII Sobota	g. 7 ⁰⁰		<ul style="list-style-type: none"> - Za + Marię Golak w rocznicę śmierci,
	g.17 ³⁰	Spowiedź święta	
	g.18 ⁰⁰		<ul style="list-style-type: none"> - Za ++ rodziców Henryka i Marię Ćwiczkowski.
2.XII	g. 6 ³⁰	Godzinki	ku czci Matki Boskiej,
1 NIEDZIELA ADWENTU <i>Niedziela</i> <i>Trzeźwości</i>	g. 7 ⁰⁰		<ul style="list-style-type: none"> - Za parafian,
	g.10 ⁰⁰		<ul style="list-style-type: none"> - Za ++ górników oraz emerytów górniczych,
	g.16 ³⁰	Nieszpory	
	g.17 ⁰⁰		<ul style="list-style-type: none"> - Za ++ rodziców Piguła i Foik.